Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - segunda-feira
2 de outubro de 2017 13Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

conforme LEI N° 7.397/2012

. .

Secretaria de Estado da Agricultura, Pecuaria, Pesca e Aquicultura
EVENTOS FUNCIONAIS ATOS E DESPACHOS DO GOVERNADOR

PORTARIA SEAGRI N° 340, DE 29 DE SETEMBRO DE 2017.

O Secretário de Estado da Agricultura, Pecuária, Pesca e Aquicultura, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei;

Considerando o Memorando nº 085/2017/GERPPAF/SEAGRI, requerendo as pro-
vidências necessárias para apurar as supostas irregularidades na distribuição de
leite no município de Arapiraca;

RESOLVE:

Art. 1º. Determinar a instauração de Sindicância Investigativa, visando à apuração
de supostos atos irregulares na distribuição de leite no município de Arapiraca.

Art. 2º. Designar os servidores ISRAEL DE ALCÂNTARA MOURA, Matrícula
136-8, ANDREIA RIBEIRO OLIVEIRA PEIXOTO, e JOSÉ LUIZ DE SOUZA
TORRES, Matrícula 35648-4, para compor a Comissão Sindicante, que irá apurar
os supostos fatos acima mencionados.
Art. 3º. Fica designado o Senhor ISRAEL DE ALCÂNTARA MOURA, para pre-
sidir os trabalhos na presente Sindicância.
Art. 4º Deliberar que tal sindicância, por sua natureza investigativa, será célere,
ocorrerá sem publicidade e não terá natureza acusatória.
Art. 5º. A comissão terá o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da publicação desta
Portaria, para concluir os trabalhos e emitir parecer conclusivo acerca dos fatos.
 Art. 6º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ALVARO JOSÉ DO MONTE VASCONCELOS
Secretário de Estado da Agricultura, Pecuária, Pesca e Aquicultura - SEAGRI

. .

Secretaria de Estado da Assitência e Desenvolvimento Social
EVENTOS FUNCIONAIS ATOS E DESPACHOS DO GOVERNADOR

SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

AVISO DE COTAÇÃO Nº 40/2017

O Estado de Alagoas, por intermédio da Secretaria de Estado da Assistência e De-
senvolvimento Social, inscrita no CNPJ sob o nº 03.583.043/0001-35, representada
neste ato pelo Secretário de Estado, informa que está recebendo cotações de preços
para o seguinte processo: Processo nº 13020-01453/2017.
Prazo para envio de propostas e documentação de regularidade fiscal: 05 (cinco)
dias úteis, a partir da publicação deste aviso.
Objeto: Aquisição de estantes em aço.
Obs.: As empresas interessadas terão acesso ao termo de referência através do
email compras.seades@outlook.com ou diretamente no Setor de Compras à Ave-
nida Comendador Calaça, 1399, Poço, Maceió/AL, das 8h às 17h, de segunda à
sexta-feira.
Mais informações pelo telefone (82) 3315-2872/2885

Maceió, 29 de setembro de 2017

FERNANDO SOARES PEREIRA
Secretário de Estado

SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

AVISO DE COTAÇÃO Nº 41/2017

O Estado de Alagoas, por intermédio da Secretaria de Estado da Assistência e De-
senvolvimento Social, inscrita no CNPJ sob o nº 03.583.043/0001-35, representada
neste ato pelo Secretário de Estado, informa que está recebendo cotações de preços
para o seguinte processo: Processo nº 13020-01484/2017.
Prazo para envio de propostas e documentação de regularidade fiscal: 05 (cinco)
dias úteis, a partir da publicação deste aviso.
Objeto: Aquisição de material de limpeza.

Obs.: As empresas interessadas terão acesso ao termo de referência através do
email compras.seades@outlook.com ou diretamente no Setor de Compras à Ave-
nida Comendador Calaça, 1399, Poço, Maceió/AL, das 8h às 17h, de segunda à
sexta-feira.
Mais informações pelo telefone (82) 3315-2872/2885

Maceió, 29 de setembro de 2017

FERNANDO SOARES PEREIRA
Secretário de Estado

. .

Secretaria de Estado da Cultura - SECULT/AL
EVENTOS FUNCIONAIS ATOS E DESPACHOS DO GOVERNADOR

*PORTARIA Nº 120/2017.                                 Maceió, 21 de setembro de 2017.

A Secretária de Estado da Cultura, no uso de suas atribuições e prerrogativas le-
gais, tendo em vista o que consta no processo administrativo nº 2600-0287/2017,
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 12/2017 - II CONCURSO DE CON-
TOS HELIÔNIA CERES, publicado no DOE de 25 de julho de 2017, TORNA
PÚBLICO o Resultado final conforme descritos a seguir: 1º Lugar: Rafael Bryan
Montenegro Fausto – Um bordejado nos cantos do conto bordado; 2º Lugar: Laris-
sa Maria Mello de Almeida – Batom Vermelho; 3º Lugar: Maria das Graças Silva
Monteiro – Portais. Por outro lado, deliberou também a Comissão, igualmente à
unanimidade de votos, conceder Menção Honrosa aos seguintes contos: F 22,9 de
Guilherme de Miranda Ramos; Mudança de Luiz Edgar de Souza Lins e Reminis-
cência em flor de Nathalia Brandão Leal.
*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO
REGISTRE-SE.
PUBLIQUE-SE.

MELLINA TORRES FREITAS
Secretária de Estado da Cultura

EXTRATO DE CONTRATO Nº 126/2017 – SECULT, QUE ENTRE SI CELE-
BRAM O ESTADO DE ALAGOAS, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE
ESTADO DA CULTURA, E A EMPRESA JHB GOMES PRODUÇÕES – ME,
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO.

CONTRATO Nº 126/2017 - SECULT
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 2600-1249/2017.
CONTRATANTE: Estado de Alagoas, por intermédio da Secretaria de Estado
da Cultura, CNPJ Nº 08.629.503/0001-32, representada pela secretária, Sra. Melli-
na Torres Freitas, CPF 044.461.694-24.
CONTRATADA: A empresa JHB GOMES PRODUÇÕES, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 18.899.026/0001-89, estabelecida No
Loteamento Alto da Boa Vista, número 13, Bairro São Bento, Satuba/AL CEP:
57120-000 neste ato representada pelo seu Sócio Diretor, Sr. Jackson Henrique
Burgos Gomes, inscrito no CPF sob número: 019.404.954-07, de acordo com a
representação legal que lhe é outorgada por Contrato Social.
OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a contratação dos serviços de
eventos destinados á Secretaria de Estado da Cultura – Secult/AL, que serão pres-
tadas nas condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços n 371/2016-AM-
GESP, os quais integram este instrumento, independente de transcrição.
VALOR MERAMENTE ESTIMATIVO: R$ 4.318.200,00  (quatro milhões tre-
zentos e dezoito mil e duzentos reais).
GESTOR: Sr. Paulo Pedrosa, Superintendente de Apoio à Produção Cultural desta
SECULT/AL, matrícula nº 67-1.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Ata de Registro de Preços nº 371/2016. Con-
solidada no âmbito da AMGESP, em decorrência do pregão Eletrônico nº AM-
GESP-13.088/2016, com vigência até 10/10/2017.
DATA DA ASSINATURA: 28/09/2017
PRAZO DE VIGÊNCIA: Este Termo de Contrato tem prazo de vigência e exe-
cução 12 (doze) meses, contados da data de publicação do extrato contratual no
Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes
serão exigíveis, sendo prorrogável na forma do art. 57, da Lei nº 8.666, de 1993.
ORIGEM DOS RECURSOS:
PROGRAMA DE TRABALHO: 13392020742530000
FONTE: 0100
PI: 001384
Elemento de Despesa: 33.90.39.

Maceió/AL, 29 de setembro de 2017.

MELLINA TORRES FREITAS
Secretária de Estado da Cultura